
RISULTATI DI SINTESI 
Raffronto tra % di risposte positive al questionario degli “studenti frequentanti” ottenute da ciascuna Facoltà con la media di Ateneo. a.a. 2009/2010. 

I giudizi positivi racchiudono le modalità di riposta Decisamente SI e più Si che No mentre quelli negativi sono determinate da più No che Si e decisamente No 

% di giudizi positivi da parte degli studenti su alcuni aspetti dell’attività didattica a.a. 2009/10 

Aspetti dell’attività didattica Ateneo Economia Giurisprudenza Ingegneria Lettere 

Medicina 

Scienze 

TOTALE 
SENZA 

SANITARIE 

SOLO 

SANITARIE 

1. Carico di studio 62,71 65,18 68,17 53,52* 77,02 61,53* 66,56 60,20 63,47 

2. Organizzazione complessiva 66,93 73,29 72,67 58,46* 77,93 63,70* 72,41 61,38 69,10* 

3. Modalità esame 78,51 82,22 73,34* 75,56* 81,60 74,26 70,89 75,16 85,85 

4. Orari lezioni 87,04 91,98 88,08 85,49* 93,02 78,40 88,95 75,59 94,14 

5. Reperibilità docente 87,45 91,45 90,67 85,90* 94,56 78,88* 88,97 76,22 93,80 

6. Conoscenze preliminari 71,05 74,71 77,47 63,63* 76,64 71,74 76,01 70,61 72,11 

7. Interesse esposizione docente 80,83 81,94 89,49 74,36* 88,89 80,40* 81,96 79,99 81,94 

8. Esposizione chiara docente 79,67 79,48* 89,22 71,86* 88,28 80,47 85,23 79,19 81,58 

9. Carico studio in proporzione ai crediti 67,11 70,46 69,44 61,96* 80,69 58,98* 64,73 57,45 73,83 

10. Adeguatezza materiale didattico 75,05 79,58 89,09 65,20* 88,07 71,44* 75,02 70,49 78,23 

11. Utilità attività didattiche integrative 78,07 83,16 82,66 75,22* 82,56 69,61* 71,63 69,01 86,36 

12. Adeguatezza aule 68,45 85,27 86,85 59,38* 75,38 60,64* 84,10 54,38 69,74 

13. Adeguatezza locali e attrezzature attività didattiche integrative 64,86 84,51 80,76 53,55* 72,01 56,42* 80,22 49,98 67,69 

14. Interesse suscitato dall'insegnamento 84,93 84,54* 91,78 81,26* 89,64 84,56* 85,73 84,25 86,24 

15. Soddisfazione insegnamento 77,79 81,20 89,88 69,96* 87,46 74,48* 79,19 73,22 81,71 

n.b. I valori sotto la media di ateneo sono indicati con asterisco(*) a destra  

 

 

 



Aspetti dell’attività didattica NO NO/SI SI/NO SI 
Non 

previsto 
NR SI+SI/NO % ateneo TOTALE 

1. Carico di studio 8261 16518 30336 11342 0 147 41678 62,71 

2. Organizzazione complessiva 6732 15204 32207 12179 0 271 44386 66,93 

3. Modalità esame 3656 10635 27171 25050 0 91 52221 78,51 

4. Orari lezioni 2539 6074 23685 34167 0 138 57852 87,04 

5. Reperibilità docente 1826 6442 30062 27560 0 713 57622 87,45 

6. Conoscenze preliminari 4944 14277 33512 13654 0 216 47166 71,05 

7. Interesse esposizione docente 3721 9000 28789 24849 0 244 53638 80,83 

8. Esposizione chiara docente 3808 9656 29486 23270 0 383 52756 79,67 

9. Carico studio in proporzione ai crediti 7707 14013 30886 13431 0 566 44317 67,11 

10. Adeguatezza materiale didattico 4642 11880 32999 16690 0 392 49689 75,05 

11. Utilità attività didattiche integrative 2762 5070 12738 15147 28759 2127 27885 78,07 

12. Adeguatezza aule 9166 11738 26991 18367 0 341 45358 68,45 

13. Adeguatezza locali e attrezzature attività didattiche integrative 5315 7485 13970 9656 28163 2014 23626 64,86 

14. Interesse suscitato dall'insegnamento 2687 7305 27996 28325 0 290 56321 84,93 

15. Soddisfazione insegnamento 4260 10447 32576 18940 0 380 51516 77,79 

Numero di questionari compilati dagli studenti frequentanti per l’intero ateneo e % di giudizi positivi 


